- am, proficitur. 14.15.
- Insticuum suum primarium callide diffimulat.* 21.59.
- Non vult videri vera Religioni per suas doctrinas aliquid detrahere, aut flattuere quidquam fidei bonis moribus adversum.* 21. seqq.
- Ineerim Christianismi dogmata tamquam absurdas & semet exercentia passim velli-  
cas.* 71.
- & Christianus Doctoribus quin Mose, Proph-  
etis, Apostolis, ipsius Christo, imposturas  
objicit.* 77. seqq.
- imo omnia veterum Paganorum in Christian-  
orum capite exonerata convicia & calun-  
niū repetit, suasque facit.* 54. seqq.
- Non confatibi in doctrina de vera Religionis  
negotio.* 57. 58.
- Eius precepta & monita adheredes ac nepe-  
res.* 20.
- Eius impostum maxima.* 91. 92.
- Hobbes, aequo ut Herberius, elatissimi ani-  
mi scriptor, & summe Philantropo.* 94. seqq.
- De illo virorum doctorum, ipsorumque ejus  
sympatriotarum, judicia.* 96. seqq. 138.
- Judicia contraria querundam Gallorum.* 137.
- Eius libri, quiescant.* 93. 94.
- Chris-*

*Christianismi fundamento, perinde ac Her-  
bertus, concutere satagit, quamquam de-  
versa methodo.*

99.

*Conspirat cum antiquis Estiwick. 112. 113.*

121.

*Christianam religionem seditionis pestilens.*

119. 120.

*Falsa ejus protestatio, nihil in scriptis suis  
tradere se doctrina Eccl. Anglic. publice  
adversum.*

134.

*Dogmata ipsius principia.*

135.

*Eorum abominanda seditas tantum odii in  
auctoreos concidavit, ut nec in patria, nec  
extra eam, suum subsistendi locum in-  
veniret.*

136.

## I.

*Idolatria Gentilium quamvis a sapientiori-  
bus excusat fuerit.*

128.

*Impostura & fraudes, cum ab antiquis Gentili-  
bus, cum ab Herberto, aliquique recenti-  
oribus Aibete, Christo, Prophetis, Apo-  
stolis, Christianisque in universam  
omnibus, objiciuntur. 2. 3. 75. seqq.*

225.

*Intellexit quo sensu subjicitur Hobbius sum-  
ma potestati civili.*

123.

*Infernum nullum agnoscit Spinoza. 185. seqq.*

*Infernales penas post consummatiōnē secūli  
nullas fore, Hobbius doctrina est.*

136.

Ius.

- Ius Naturae* cuiusmodi communis cantur Hobbius & Spinoza. 193. 196. 197.  
*Illud non sanaratione, sed cupiditate & potestia determinari, nec quidquam eo prohiberi consentaneum quod nemo potest.* 194. 198.  
*Iustitia & Caritas, quam iustes Spinoza commendat, quamque Spiritus sancti frumentum dicit, cuius sit indolis.* 199.  
*Iustitia & Injustitia, secundum Spinosam, a sola potestate Civilis vim Iurie accipiente.* 195.

## L.

*Legem summam Naturae esse, ut unaquaque res in suo statu concetur perseverare, idque nulla alterius, sed tantum sui habitatione; axioma Spinoza est.* 197.